[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__18.02.2021_                                                                                   № __128___
пгт Кикнур

О создании общественных комиссий по делам несовершеннолетних на территории Кикнурского муниципального округа
      В соответствии с частью 3 статьи 3  Закона Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области (в редакции Закона Кировской области от 04.12.2014 № 480–ЗО) в целях упорядочения деятельности общественных комиссий по делам несовершеннолетних администрация Кикнурского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение об общественных комиссиях по делам несовершеннолетних на территории Кикнурского муниципального округа, согласно приложению № 1.
2.   Создать  общественную комиссию по делам несовершеннолетних на  территории пгт Кикнур Кикнурского муниципального округа и утвердить её состав  согласно приложению  №2.
3. Создать  общественную комиссию по делам несовершеннолетних на  территориях сельских населённых пунктов  Кикнурского муниципального округа и утвердить её состав согласно приложению № 3.

 4. Признать утратившим силу постановление администрации Кикнурского  района Кировской области от 12.05.2011 № 112.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Кикнурского муниципального округа по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики.
6. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского

муниципального округа     С.Ю. Галкин
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кикнурского муниципального
округа  Кировской области

от 18.02.2021   № 128
Положение

об общественных комиссиях по делам несовершеннолетних

на территории Кикнурского муниципального округа
                                           1. Общие положения

1.1. Общественные комиссии по делам несовершеннолетних  (далее - общественные комиссии) могут быть созданы в соответствии с Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области» при органах местного самоуправления  Кикнурского муниципального округа Кировской области на общественных началах.

1.2. Общественные комиссии действуют на основе Конституции Российской Федерации и иных законодательных актов Российской Федерации, руководствуются в своей деятельности нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами.

1.3. Общественные комиссии в своей деятельности взаимодействуют с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Кикнурского муниципального округа Кировской области, а также с другими органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального округа.

                 2.  Основные полномочия общественных комиссий

2.1. Общественные комиссии:

организуют мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав;

участвуют в организации работы по профилактике семейного неблагополучия;

выявляют несовершеннолетних и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних;

рассматривают на заседаниях общественное комиссии вопросы по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защите их прав;

направляют сведения в органы местного самоуправления о состоянии работы по профилактике безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних и защите их прав;

незамедлительно информируют органы и учреждения системы профилактики о выявленных фактах жестокого обращения с несовершеннолетними, нарушениях прав и законных интересов несовершеннолетних;

организуют обмен информацией с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Кикнурского муниципального округа
 о выявлении несовершеннолетних и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении, о проведенной с ними профилактической работе.

                             3. Права общественных комиссий

3.1. Общественные комиссии имеют право:

запрашивать и получать в соответствии с действующим законодательством от органов местного самоуправления, организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности необходимые для работы комиссии сведения;

приглашать на заседания общественной комиссии должностных лиц, специалистов и граждан для получения от них информации и иных сведений по вопросам компетенции общественных комиссий;

вносить предложения в органы местного самоуправления, в органы системы профилактики, в организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам компетенции общественных комиссий.

4.  Организация деятельности общественных комиссий

4.1. Общественные комиссии образуются органами местного самоуправления при администрации муниципального округа в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря, а также,  членов комиссии и утверждаются постановлением администрации муниципального округа. Численный состав комиссии 6-15 человек.
4.2. Председатель общественной комиссии:

            утверждает план работы комиссии;

            распределяет обязанности между членами комиссии;

            руководит деятельностью комиссии;

            определяет дату проведения заседаний общественной комиссии;

            отчитывается о результатах деятельности общественной комиссии перед    комиссией                        по делам несовершеннолетних и защите их прав   Кикнурского муниципального округа;

            председательствует на заседаниях общественной комиссии;

            решает иные вопросы в пределах полномочий комиссии.

4.3. Секретарь общественной комиссии:

           организует планирование и текущую деятельность комиссии;

           контролирует выполнение планов работы комиссии, ее решений;

           ведет делопроизводство  общественной комиссии.

4.4. Заседания общественных комиссий проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

Заседание общественной комиссии является правомочным при наличии не менее половины ее состава. Ведет заседание комиссии ее председатель или по его поручению заместитель председателя.

Решение общественной комиссии считается принятым, если за него проголосовало простое большинство присутствующего на заседании состава комиссии.

На заседании общественной комиссии ведется протокол, составленный по прилагаемой форме, который подписывается председательствующим и секретарем.

4.5. Организационно – техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования.
_____________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кикнурского муниципального
округа  Кировской области

от  18.02.2021  № 128
                                                   Состав

общественной комиссии по делам несовершеннолетних  на территории  пгт Кикнур  Кикнурского муниципального округа
	ТЮЛЬКАНОВ

Игорь Андреевич
	-
	заведующий территориальным отделом пгт Кикнур, председатель общественной комиссии по делам несовершеннолетних  на территории пгт Кикнур  Кикнурского муниципального округа

	ЧХЕНКЕЛИ Нугзар Зауриевич
	-
	Главный специалист территориального отдела пгт Кикнур, заместитель председателя общественной комиссии по делам несовершеннолетних на   территории пгт Кикнур  Кикнурского муниципального округа

	СУЧКОВА Надежда Александровна
	-
	главный специалист, секретарь общественной комиссии по делам несовершеннолетних  на  территории пгт Кикнур  Кикнурского муниципального округа

	Члены комиссии:

	ЛАТУШКИНА Светлана Вячеславовна
	-
	заместитель заведующего МКУ ДОУ детский сад комбинированного вида «Алёнка» пгт Кикнур

	ЛУКОЯНОВА Татьяна Владимировна
	-
	социальный педагог КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур (по согласованию)

	МОРЕВА Татьяна Михайловна
	-
	директор МКУК «Кикнурская централизованная клубная система»

	ТЮЛЬКАНОВА Татьяна Васильевна
	-
	директор МКУК «Кикнурская централизованная библиотечная система

	РУСИНОВ Александр Вадимович
	-
	старший участковый уполномоченный  пункта полиции "Кикнурский" МО МВД России "Яранский" (по согласованию)

___________
Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кикнурского муниципального
округа  Кировской области

от  18.02.2021    № 128
                                                   Состав

общественной комиссии по делам несовершеннолетних  на территориях сельских населённых пунктов Кикнурского муниципального округа

	МОСУНОВ

Александр Николаевич
	-
	заведующий территориальным отделом по работе с сельскими территориями, председатель общественной комиссии по делам несовершеннолетних на  территориях сельских населённых пунктов Кикнурского муниципального округа

	ЖЕРЕБЦОВА Светлана Валерьевна
	-
	специалист 1 категории территориального отдела по работе с сельскими территориями, секретарь общественной комиссии по делам несовершеннолетних  на  территориях сельских населённых пунктов Кикнурского муниципального округа

	Члены комиссии:

	БЕРЕЗИНА Татьяна Леонидовна
	-
	 специалист 1 категории территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

	ДОЛГОПОЛОВА Елена Михайловна
	-
	специалист 1 категории территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

	ЗВЕРЕВА Татьяна Юрьевна
	-
	учитель географии КОГОБУ ОШ с. Р. Краи (по согласованию)

	ЗЕВАХИНА Ольга Павловна
	-
	специалист 1 категории территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

	ЕНАЛОВА Елена Ивановна
	-
	специалист 1 категории территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

	ЕЛЬКИНА Марина Николаевна
	-
	Учитель иностранных языков КОГОБУ ОШ с. Р. Краи (по согласованию)

	КИРИЛЛОВА Алевтина Владимировна

	-
	специалист 1 категории территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

	МИЛЮТИНА Ольга Ивановна
	-
	учитель физической культуры КОГОБУ ОШ с. Р. Краи (по согласованию)

	СКОЧИЛОВА Нина Леонидовна
	-
	эксперт  территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

	СОФРОНОВА Татьяна Валерьевна
	-
	руководитель структурного подразделения КОГОБУ ОШ с. Р. Краи (по согласованию)

	ЧУГУНОВА Нина Борисовна
	-
	специалист 1 категории территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

	ЧУРПИНОВА Алевтина Александровна
	-
	заведующая фельдшерско-акушерским пунктом с. Цекеево (по согласованию)

	ШАРАПОВА Галина Геннадьевна
	-
	эксперт территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

	ЯНАЕВА Нина Васильевна
	-
	эксперт территориального отдела по работе с сельскими территориями администрации Кикнурского муниципального округа

___________
Форма

ПРОТОКОЛ № ______

заседания  общественной  комиссии  по  делам несовершеннолетних  __________________________________________________________________

(наименование комиссии)

______________________________                                           "___" __________20___ г.

          (место проведения)

Присутствовали:

Председательствующий ______________________________________________________

Секретарь _________________________________________________________________

Члены комиссии: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Приглашенные: _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. ________________________________________________________________________

Слушали: __________________________________________________________________

Выступили: ________________________________________________________________

Решили: ___________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

Слушали: __________________________________________________________________

Выступили: ________________________________________________________________

Решили: ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

и т.д.

Председательствующий ______________________________________________________

                                                              (подпись/расшифровка подписи)

Секретарь            ______________________________________________________

                                                             (подпись/расшифровка подписи)